

Prenumerata miejscowa: Na rok 9 rsr. 6 miesięcy 4 50 k. 3 miesiące 2 25 k. 1 miesiąc 75 k.

DZIENNIK WARSZAWSKI

Prenumerata zamiejscowa z odsyłką pocztą: Na rok 12 rsr. 6 miesięcy 6 " 3 miesiące 3 " 1 miesiąc 1 "

Prenumerata przyjmuje się: w Warszawie, w głównym kantorze Redakcji przy ulicy Miodowej Nr. 487 i w innych jej kantorach miejskich: — w St. Petersburgu, w księgarni A. T. Bazunowa na Newskim Prospekie w domu Olchinowej: w Moskwie, w księgarni J. S. Solowiewa.

ROK DZIESIĄTY.

Za ogłoszenia pobiera się: za jeden raz sześć kopiejek od wiersza druku lub jego miejsca, za dwa razy, dziewięć kopiejek, za trzy razy, dwanaście kopiejek i t. d. — Oddzielne numera sprzedają się po 5 kopiejek.

WYCHODZI CODZIENNIE, PRÓCZ DNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH.

Kalendarz prawosławny.

We czwartek, 4 (16) października, — św. Jerofeja Guria. W piątek, 5 (17) października, — św. Petra Charit. W sobotę, 6 (18) października, — św. Fomy ap.

Kalendarz rzymsko-katolicki.

We czwartek, 4 (16) października, — św. Florentyna bisk. W piątek, 5 (17) października, — św. Wiktora bisk. W sobotę, 6 (18) października, — św. Łukasza ewang.

Spostrzeżenia meteorologiczne dostarczane przez obserwatorium warszawskie Dnia 2 (14) Października 1873 roku.

Table with 4 columns: Ciężnienie powietrza, Temper. powietrza, Wilgoć, Kierunek wiatru. Data for 7, 1, and 9 o'clock.

Słońce wst. o godz. 6 min. 26; zach. o godz. 5 min. 5.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Dla upamiętnienia niezapomnianych zasług spoczywającej w Bogu Wielkiej Księżny Heleny Pawłownej w sprawie miłosierdzia, filantropii i oświaty...

wa którego, Najwyższej zatwierdzona 27 lipca 1873 roku, zamieszczona jest w № 231 Gońca Urzędowego...

Dla utrzymywania i rozszerzenia produkcji cukrowej i rafinerii należących do kijowskiego kupca 1 gildi...

Bank Państwa. Od 15 października, aż do chwili zmiany, Bank Państwa będzie przyjmował w wypłatach po następujących cenach:

Table listing monetary values: Polimperjały po 5 rub. 98 kop. Franków 5 " 84 " Angielskie suwereny 7 " 32 "

Za jeden funt czystego srebra 25 " 80 " Za jeden zolotnik czystego złota 4 " 27 "

W Nr 81 z Zbioru Postanowień i Rozporządzeń Rządu z 1873 roku, są zamieszczone:

- Najwyższej zatwierdzona 12 stycznia 1873 roku uchwała Komitetu Ministrów o przewozie wojsk kolejami żelaznymi. Doniesienia Ministra Finansów do Senatu...

Wykaz biegu cholery w Cesarstwie, według urzędowych doniesień, nadesłanych do Departamentu Lekarskiego od 23 do 30 września 1873 r.

Table with 4 columns: Zachorowało, Wyzdrowiało, Umarło, Pozostało. Lists cholera cases by province.

W gubernji Łomżyńskiej: w powiatach: Pultuskim pozostało 23; od 1 do 15 września 105 30 40 58

W gubernji Piotrkowskiej: w miastach: Piotrkowie pozostało 19; od 1 do 14 września 24 21 16 6

W gubernji Radomskiej: w m. Radomiu pozostało 12; od 1 do 15 września 12 13 11

W gubernji Siedleckiej: w miastach: Białe pozostało 28; od 8 do 15 września 7 15 11 9

W gubernji Suwalskiej: w powiatach: Białym pozostało 32; od 8 do 15 września 75 39 27 41

W gubernji Warszawskiej: w m. Warszawie pozostało 594; od 19 do 26 września 30 361 83 80

W gubernji Kaliszkiej: w m. Kaliszu pozostało 5; od 15 do 22 września 8 7 4 2

W gubernji Łódzkiej: w powiatach: Wieluńskim pozostało 58; od 15 do 22 września 19 2 7 38

W gubernji Łódzkiej: w powiatach: Łódzkim pozostało 73; od 15 do 22 września 83 71 32 53

W gubernji Łódzkiej: w powiatach: Sieradzkim pozostało 39; od 15 do 22 września 39 30 14 34

W gubernji Łódzkiej: w powiatach: Słupczkim pozostało 8; od 15 do 22 września 3 2 7 2

DZIAŁ WEWNĘTRZNY.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Z ukazujących się od czasu do czasu w tutejszej prasie periodycznej zmianek, wiadomo, że liczni właściciele ziemscy i inni mieszkańcy często napotykają trudności w korzystnym sprzedawaniu lub nabywaniu przedmiotów produkcji miejscowej...

Nakoniec ten ważny dotkliwy brak, teraz zostaje usunięty. Już oznajmił w Dzienniku Warszawskim, o wydaniu przez intendurę warszawskiego okręgu wojskowego „Statystycznego opisu Królestwa Polskiego...”

Tymczasem nie można nie zwrócić uwagi tutejszej publiczności na te okoliczności, że według „Opisu” (str. III), niektórzy z fabrykantów niechętnie używają wiadomości o swych fabrykach, mniemając, że żądane od nich informacje zbierane są nie w celu naukowym...

Stan sanitarny gubernji suwalskiej w 1872 roku. Stan sanitarny gubernji suwalskiej był w roku zeszłym w ogóle bardzo dla ludności pomyślny...

Tymczasem zaś cholera rozżyła się w sąsiednich gubernjach kraju zachodniego, tudzież w gubernji łomżyńskiej i w wschodnich prowincjach Prus...

Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. Na zasadzie Art. 2 Najwyższej, w dniu 1 Czerwca 1871 r. zatwierdzonej Uchwały Komitetu do spraw Królestwa Polskiego...

Pomoconik referenta Grodzkiego Rządu Gubernjalnego Władysława Jezewskiego, przez postanowienie Siedleckiej Izby Skarbowej z 22 września r. b., mianowany został pomocnikiem referenta wydziału dóbr rządowych Izby Skarbowej.



Tak pomysłny przebieg epidemii przypisać należy jedynie ściślej stosowaniu się do rozporządzeń naczelnika gubernji suwalskiej i zastosowaniu środków wskazanych przez doświadczenie.

Co się tyczy chorób pomiędzy bydłem, w gubernji suwalskiej ukazały się w roku zeszłym dwie tylko: karbunkul i jaszczur. Pierwsza z tych chorób pojawiła się prawie wyłącznie w powiecie augustowskim, w miejscowościach położonych wzdłuż rzeki Bóbr, z powodu niedostatecznej pożywności zawartej w trawie rosącej na niskich łąkach przyległych do tej rzeki.

Jaszczur był bardziej rozpowszechniony w gubernji suwalskiej i rozszedł się od połowy lipca do listopada w rozmaitych miejscowościach powiatów suwalskiego, sejmskiego, kalwaryjskiego i augustowskiego, przeważnie zaś tam, gdzie pastwiska i utrzymywanie bydła nie całkiem odpowiadały wymaganiom higieny.

Przeznaczanie przepisów lekarsko-policyjnych i przedsięwzięcie środków praktycznych wskazanych przez lekarzy weterynaryjnych, miało ten skutek, że epizootja szerzyła się słabo i że padło nie wiele bydła.

Gubernja suwalska nie posiada regularnie uorganizowanych i stałych instytucji dla niesienia pomocy choremu bydłu; w razie ukazania się chorób zaraźliwych, urządzane są lazarety tymczasowe w miejscowościach nlegających takowym. Oprócz tego, dla uszczerbienia gospodarzy wiejskich od zgrubnych skutków choroby bydła, ustanowione są osobne opłaty, na granicy zaś z gubernją grodzieńską, w wsi Sztabinie, urządzono kwarantannę, przez którą przepuszczono w 1872 roku 233 sztuki bydła dorodnego, przeznaczonego na rzeź i na chów.

Wykaz cen produktów i artykułów żywności w m. Płocku od 12 (24) do 18 (30) września 1873 roku

Table with 2 columns: Product name and Price. Includes items like Pšenicy I gatunku, Żyto I gatunku, Jęczmień I gatunku, Owsa I gatunku, Grochu, Gryki, Rżepaku, Kartozy, Kaszki jaglanej, Krowiej, Jęczmień II, Maki pszennej I gatunku, Chleba żytniej, Mięsa z opasowego wola stepowego, Cielęciny, Węprzowiny, Baraniny, Siana, Słomy, Wiadro spirytusu 76% Trallesa, Wódki 46%, Worek płócienny czwarty.

WIADOMOŚCI MIEJSKOWE.

Z Warszawy pod 15 (27) września korespondent dziennika 'Rusk. Inw.' pisze: W poniedziałek 10 (22) września o godzinie 10-iej z rana, głównodowodzący wojskami Warszawskiego okręgu wojskowego, Jeneral-Feldmarszałek hrabia Berg oglądał roboty saperów wykonane podczas pozostawania w obozie w roku bieżącym przez 1 brygadę saperów i odkomenderowanych do niej żołnierzy z oddziałów piechoty wojsk okręgu.

Na przyjazd Jeneral-Feldmarszałka wszystkie oddziały wojsk były uszykowane na miejscach dokonania robót.

Naprzód wykonane zostały: 1) strzelanie podłużne z baterji obłężniczej, uzbrojonej w dwa 24 calowe działka obłężnicze, do prawego boku zewnętrznego okopu, z odległości 810 sażeni; 2) strzelanie ostre przez metal z baterji fortecznej do obłężniczej, z odległości 450 sażeni; z a) 30 funtowego działka Warendoria, b) 8 calowego działka żłobkowego, c) dwóch 24 funtowych działek żłobkowych, d) dwóch 12 funtowych działek żłobkowych, i e) 6 calowego moździerza żłobkowego, nabijanego z tyłu; 3) strzelanie elewacyjne z baterji fortecznej do obłężniczej, z odległości 450 sażeni z a) 6 calowego moździerza nabijanego przez wylot, b) 5 pudowego moździerza, c) dwóch moździerzy pudowych.

Po skończeniu strzelania głównodowodzący oglądał uszkodzenia sprawione przez strzały, oraz roboty obłężnicze i obronne; strzelanie prawie wszędzie miało dobre rezultaty.

Następnie dokonane były eksplozje fugasów, po czem głównodowodzący oglądał drewniany most kolei żelaznej, zbudowany przez saperów według amerykańskiego kratowego systemu. Most odznaczał się czystością wykonania i mocą.

Następnie oglądane były roboty dokonane przez żołnierzy odkomenderowanych z oddziałów piechoty. Przegląd zaczął się od urządzięcia drogi szynowej i zniszczenia jej, na co w roku bieżącym zwrócona była szczególna uwaga przy ćwiczeniach z odkomenderowanymi z oddziałów piechoty. Hrabia Berg przy oglądaniu tych robót, rozkazał w swej obecności dokonać zbudowanie i zniszczenie drogi szynowej; do tej roboty poprzednio była przysposobiona tylko planta kolei żelaznej, tak, że w obecności Jeneral-Feldmarszałka ludzie musieli położyć szyny i przymocować je

ostatnie. Wywołany półpluton (przy 32 rotach w plutonie), ułożył całkowicie kolej szynową na przestrzeni 108 stóp, w ciągu osmiastu minut; rozebranie tej sekcji, wykonane bezzwłocznie po ukończeniu umocowania szyn, wymagało przy tejże liczbie ludzi, tylko siedm minut.

Prawie jednocześnie z ułożeniem drogi szynowej były wzniesione, także w obecności Jeneral-Feldmarszałka, trzy lożamenty: 1) dla strzelców; 2) dla rezerw i 3) dla kolumny kompanijowej (szaniec przykopowy); dla wzniesienia pierwszego lożamentu powołano po jednej parze strzelców z każdego ognia; wykonali oni swą robotę bardzo dokładnie w przeciągu dziesięciu minut; do wzniesienia lożamentu dla rezerwy były powołane cała kompanja, przyczem jeden półpluton został rozsypany w łańcuch i pod jego osłoną, pozostałe trzy półplutony kompanji wzniosły lożament, wykonawszy swą robotę w ciągu piętnastu minut. Szaniec przykopowy dla kolumny kompanijowej był wzniesiony przez całą kompanję (32 rot w plutonie) w ciągu dwudziestu pięciu minut.

Na zakończenie, z rozkazu Jeneral-Feldmarszałka, przez tychże odkomenderowanych żołnierzy wzniesiona była zagłębiona baterja na dwa działka z miejscem dla obsługi; dla wzniesienia jej powołana była kompanja odkomenderowanych, która wykonała tę robotę w ciągu dwudziestu siedmiu minut.

Po ukończeniu robót oglądane były mosty i zbudowany został most przerzucany dla piechoty. Tu w obecności Jeneral-Feldmarszałka zbudowany (naprowadzony) został most latający, przy przesuwanju przeszedł długości trzech sażeni. Dla naprowadzenia mostu wzięty był jeden pluton, który wykonał tę robotę w ciągu dziesięciu minut.

Następnie obejrzane były baraki i ziemianki, zbudowane z najprostszycich materiałów: chrustu, słomy, gliny i t. p.

Jeneral-Feldmarszałek pragnąc przeświadczyć się o umiejętności sztuki saperkiej i sprawdzić postępy żołnierzy w teorii, odbył teoretyczny ich egzamin, na modelach, przyczem były otrzymywane tak dobre, jasne, wyrozumowane odpowiedzi, że hrabia Berg raczył pozostać zupełnie z nich zadowolonym. Jednocześnie wykonane było pelenie koszy i wiązanie faszyn, obejrzane zostały ogniska i piece do pieczenia chleba rozmaitych systematów. W jednym z nich upieczono chleb.

Następnie były obejrzane przez Jeneral-Feldmarszałka zbudowane poprzednio fortyfikacje polowe (luneta i baterja) i sztuczne przed niemi przeszkody, a potem mosty polowe, zbudowane przez saperów. Pomiedzy mostami zasługują na szczególną uwagę: 1) most wiązany i 2) most wiązany z wiszącymi podporami, dla przywrócenia przepływu w rzucie, kiedy takowa jest przerwana w skutku zburzenia łuku w stałym murywanym lub drewnianym moście.

Na zakończenie obejrzano rysunki robót minowych i mostowych. Głównodowodzący wojskami, obejrzawszy szczegółowo roboty, pozostał całkiem zadowolony z doskonałego skutku zatrudnienia i dziękował tak naczelnikom oddziałów i oficerom, jak i niższym stopniom za ich prace.

Wykaz liczby o stanie cholery w m. Warszawie: pozostawało chorych do d. 28 września (10 paździer.) 114, w ciągu upłynionych 3 dni od 28 wrzes. (10 paździer.) do 1 (13) paździer. zachorowało 6, z których i dawniejszych wyzdrowiało 25, zmarło 9; zatem na 1 (13) paździer. pozostało chorych 86. W wojskach garnizonu warszawskiego: pozostawało chorych do d. 28 wrzes. (10 paździer.) 6; w ciągu upłynionej doby zachorowało —, z których i dawniejszych wyzdrowiało 6, umarło —, zatem na dzień 1 (13) paździer. pozostało chorych —.

W ogóle od czasu pojawienia się cholery z jest od dnia 18 (30) maja roku bieżącego zachorowało 4178, w tej liczbie dzieci 768; wyzdrowiało 2444, dzieci 335; umarło 1648, dzieci 413; a w wojskach: zachorowało 755, wyzdrowiało 516, umarło 239 osób.

Tydzien handlowy. Chwilowy zastój na targach zbożowych kontynentu, wywołany przemieszeniem amerykańskiem, w tym tygodniu zaagnany został. Wszędzie znajdująca stanowiąca poprawę, a przynajmniej wzmocnienie się cen. Na targu tutejszym dowozy pszenicy w kilku dniach poswięconych iż, były dość dobre; ceny przednich gatunków trzymały się notowań zeszłotygodniowych, gatunki zaś średnie i ostatnie z każdym dniem były niżej nabywane. Płacono za ziarno wyborowe rs. 9-9,50, za dobre, psie i bez śnieci rs. 8,50-8,77 1/2, za białą i szklistą z małą ilością śnieci rs. 8,10-8,40, a za średnie podług gatunku i dobroci rs. 7,85-8, za ordynaryjne i smolne od rs. 7-7,80. Zysa dowozy tylko średnie a ceny mocno się trzymały. Gatunki średnie nabywane na miejscową konsumcję placono rs. 6-6,22 1/2, za średnie rs. 5,70-5,85, za ordynaryjne rs. 5,40-5,55. Na wywóz do granicy nabyto około 5,000 korey. Ceny jęczmienia mocnego, placono za dwurzędowy rs. 5,10-5,25, za czterzędowy rs. 4,80-5. Za o wies placono rs. 2,90-3,15. Grochu nie dowieziono. Ceny maki niezmiennione.

Oko wita z powodu świąt izraelskich mała była dowozna. W zeszły piątek była poszukiwana, chętnieby placono rs. 2,10, lecz nie było towaru. Zakupę przez szynkarzy uskutecznił po rs. 2,14-2,15.

Len. Pomimo dość dobrych zbiorów w roku zeszłym, zapasy są tylko male i temż obroty ograniczone. O stanie rośliny w roku bieżącym wiadomości z okolic bliższych są zadawalnijące, a deszcze w ostatnich dniach, dotychczasowemu brakowi wilgoci zapobiegły. Nie ulega żadnej wątpliwości, że produkt w roku bieżącym pod względem jakości o wiele lepiej wypadnie, niż w roku zeszłym, co przy obecnych małych zapasach i normujących się w średnich cenach na dostawę zapowiadają dość ożywiłe obroty. Konopie ciągle są poszukiwane, przednich gatunków brak.

Cukier. Ze zbliżającą się kampanją i przy spodziewanych wkrótce dowozach świeżego produktu, usposobienie w interesie rafinady niezmiernie się pogorsza. Znaczniejszych transakcji nie uskutecznił, a z zakupów na spoczywie miejscowe plaćca stosownie do gatunku rs. 4,95-4,50. Większe transakcje były: 15 beczek Porzecza po rs. 4,05, i 30 beczek Czerska, przedni grubokrystaliczny, po rs. 3,97 1/2. W interesie mączki panuje większe daleko ożywienie. Agent tutejszy w przyszłym jęszce tygodniu nabył 10,000 pudów marki Kasińskiej na dostawę w listopadzie po rs. 3,50. Ceny mączki miejscowej z początku tygodnia wyżej placone, zeszły w ciągu tygodnia o 40 kop., podczas bowiem gdy w początku placono za Michałów, Czersk i Józefów po rs. 4,05, oddano je później po rs. 3,80 i 3,70, a w końcu wyżej rs. 3,60 plaćca nie chcieli. Według ostatniego telegramu z Petersburga, utrzymał Koenig ceny rafinady na październik bez zmiany.

Łoju w miejscu niema żadnych zapasów, drobne partie sprzedano po rs. 3,45.

Wetna. Obroty w tym produkcie w tygodniu minionym wynoszą około 500 cetrarów, które nabyte zostały przez fabrykantów tomaszowskich; placono za gatunki cienkie od 97-103 talarów, za średnio-cienkie od 88-95. Jedną partję średniej grubości 80 cetrarów nabył fabrykant ze Zgierzka po 60 talarów. W interesie kontraktowym nie odbywają się żadne transakcje.

Olej skatny. Obniżenie się cen tego produktu na rynkach zagranicznych wywołało u nas silną konkurencję między agentami, którzy prześcigają się w ofiarowaniu po niskich cenach. W tym tygodniu sprzedano partję w miejscu po 63 1/2 kop. za funt. Na dostawę nie nabywają, gdyż dalsza obniżka jest spodziewana. (Gaz. Hand.)

Z INNYCH GUBERNJI.

Czytamy w Ruskim Inwalidzie: Najjaśniejsza Królowa Grecka Olga Konstantynowna, powitana na morzu przez mieszkańców Odessy na czterech parostatkach, przyjechała raczyła do Odessy 23 września, przed godziną trzecią po południu, na pokładzie jachtu Cesarskiego 'Liwadia.' Jej Królewska Mość przyjmowała osoby wyższych władz wojskowych i cywilnych i deputację od gminy greckiej odeskiej, zwiędzia cerkiew grecką i była obecna przy założeniu kamienia węgielnego pod gmach szkoły żeńskiej. Najjaśniejsza Królowa spożyła obiad na pokładzie jachtu i znajdowała się następnie na przedstawieniu w teatrze, poczem około godziny jedenastej wieczorem, wraz z Wielką Księżniczką Wiara Konstantynowną, wyjechała koleją żelazną do Wiednia. Gmina grecka odeska dożyła Jej Królewskiej Mości 35,000 franków na dobroczynność, a p. Jan Majuszyna złożył na tenże cel 20,000 franków, które mają być użyte po dojściu następcy tronu greckiego do pełnoletności. Przyjęcie okazane w Odessie Królowej Greckiej było pełne zapala.

Z Chiwy, 15 lipca. (Korespondencja Ruskiego Inwalida). Wyprawa chińska, która obudziła wielki interes nie tylko w Rosji, lecz także zagranicą, zakończyła się wkrótce ustaleniem trwałego w chanstwie porządku. Chan chiński, przekonawszy się o niemożności walki z rosjanami, uspokoił się całkiem po zburzeniu, jakie opanołowo go było, i postanowił jak się zdaje rządzić krajem w duchu nie sprzeciwiającym się interesom Rosji. Turkomani, główni sprzymierzeńcy przeciwni nam działali, ponieśli już karę, którą sami na siebie ściągali, i po upokorzeniu ich, można spodziewać się szybkiego i stanowczego uspokojenia chanstwa.

Takie rezultaty osiągnięte zostały przez nasze wojska po niesłychanych usiłowaniach i znojach w stepach bezwodnych i skwarnych, gdzie ani jedno żywe stworzenie nie znajduje schronienia. W tych zapominanych od Boga obszarach, każdy z nas doznał nie mało ciężkich chwil, które tkwić będą w pamięci przez całe życie.

Wśród ciężkich trudów pochodu, przy braku przez jakiś czas wszelkiej komunikacji z Tazskientem i z Rosją, każda wiadomość, każdy przez nas otrzymany list, sprawiał nam niewysłowioną i łatwą do zrozumienia radość. Przechodziliśmy wtedy do przesiadzenia, że daleko wprawdzie, lecz są ludzie, którzy czują i myślą tak samo jak my i biorą w myśli udział w znojach niesłychanych, jakie wojska przenosiły dla osiągnięcia wskazanego im celu.

Podczas marszu jeszcze mieliśmy sposobność przekonania się, że rosjanie m. Tazskientu nie zapomnieli o swych braciach znajdujących się w Kizyl-kumasz. W uroczystość Zmartwychwstania Paskiego, w dniu drugim dla każdego rosjanina z powodu błogich wspomnień o Rosji, o krewnych i przyjaciółach, który to dzień obchodziliśmy na pustyni, koło studni Aristanu, każdego z nas uradowało jako czerwone, przysłane przez kupiectwo tazskientkie wraz z listem obejmującym wynurzenie uczuć ożywiających członków tego stanu.

Obenie, gdy wojska nasze wywazyły się już z powierzonego im zadania i stoją pod murami Chiwy, otrzymaliśmy nowy dowód spókożucia, z jakim cały kraj turkistański śledził przebieg wyprawy chiwiskiej i powodzenie naszych wojsk. Zamieszane poniżej adresy, otrzymane przez dowodzącego wojskami z Tazskientu, Samarkandu i twierdzy Wienoje, oraz telegram przysłany z Rosji, potwierdzają dostatecznie to co powiadałem powyżej.

Oto jest osnowa tych adresów.

Od reprezentantów gminy tazskientkiej.

Miłościwy panie Konstanty Piotrowiczu. Z głębokim i szczerem uczuciem jak największej żyćliwości śledziliśmy, od początku do końca, wszystkie pełne chwały trudy marszu zwyciężkiego naszych wojsk ku granicom chanstwa nieprzyjacielskiego, pod zaszczytnym dowództwem jasnie wielmożnego pana. Z dumnym przeświadczeniem o zasady uczynieniu oczekiwaniom patriotycznemu, przyjmowaliśmy tu jedną wieść z drugą o sześciu sukcesach oddziału czynnego w jego walce uporczywej z jałową surowością przebytych przez oddział obszarów stepowych, z ich znojem bezwodnym, piaskami i skwarem rozpalonego powietrza. Ani zgubne działanie wpływów tego rodzaju, ani energia rozwinięta przez nieprzyjaciela w przededniu jego stanowczej klęski, nie były w stanie złamać lub nawet osłabić zwykłej wytrwałości rosjan, ożywionych świętością celu wyprawy i powodowanych przeświadczeniem o swym obowiązku i o wielkości czynów. Tem więcej chwały zasługującej zostały nasze waleczne i zuchowate wojska i dzielny oręż ruski, które przewyciężyły bezprzykładne trudności; tem wznioslejsza jest chwala dziejowa jasnie wielmożnego pana, ich wodza popularnego i ukożchanego; tem większa jest i nasza własna radość z powodu pomysłnego rezultatu kampanji mającej wielką doniosłość i zakończoną uroczystym zajęciem zdobytej stolicy chanstwa chiwiskiego, niedawno jeszcze

tak hardej i dumnej z powodu trudności osiągnięcia jej.

'Nam, ożywionym temi uczuciami, pozwólcie panie złożyć wam nasze szczerze powinszowanie z powodu znakomych rezultatów wielce trudnej kampanji, która uwnięczyła nowym blaskiem święte Imię Najjaśniejszego Cesarza, okryła nową chwałą waleczne wojska Jego Cesarskiej Mości i upamiętniła na wieczne czasy szlachetne imię jasnie wielmożnego pana na najpiękniejszych kartach zaszczytnych w naszych czasach dziejów okolic Turkiestanu.' Następują podpisy.

Oprócz tego, osobnym listem na imię dowodzącego wojskami, jeneral Kołpakowski donosi, że wszystkie stany Tazskientu, powodowane uczuciem jak najwyższej radości na wiadomość o zdobyciu Chiwy, otworzyły pomiędzy sobą z zgodą jednoczynną podpis dla uzbierania sumy, od której procenta mają być użyte na ustanowienie stypendjum imienia jeneral-adjutanta von-Kaufmana. Sartowie podpisują się osobno dla utworzenia sumy na wzniesienie wspaniałego gmachu dla szkoły.

Od mieszkańców Samarkandu (po otrzymaniu wiadomości o bitwie 11 maja, pod Ucz-czuczakiem).

Jasnie wielmożnemu panu, posiadającemu wyższą władzę, osiągnięciem celu wytknięty, rozstrzygnięciem, okazującym wielką opiekę ludowi turkistańskiemu, niosącemu pomoc wdowom i sierotom, dowodzącemu wojskami ruskimi, rozsyłającym w Turkiestanie swoje rozkazy, t. j. jeneral-gubernatorowi, jeneral-adjutantowi von-Kaufmanowi. Oby przyjął on życzliwie to pismo!

Z rozkazu Wielkiego Białego Cara, jasnie wielmożny pan w wojskami udaliście się w stronę Chowaremską i przebyliście step piaszczysty i bezwodny. Zanosząc do Boga modły o pomyślnie wasze posuwanie się, oczekiwaliśmy z niecierpliwością na wiadomość o zwycięstwach waszych. W sum czas zakomunikowano nam wiadomość przyjemną i radostną, że jasnie wielmożny pan doszłście 11 maj do Ucz-czuczaku, ukaraliście wojska chiwiskie, które wyszły przeciw wam, zmusiliście ich do ucieczki, przepędziliście ich za Amu i zatrzymaliście się z zwyciężkami wojskami koło Ucz-czuczaku. Spodziewamy się, że jasnie wielmożny pan przyjmie życzliwie tę naszą radość. Z szczerem sercem oświadczamy wam, że życzymy i tuszymy sobie, iż obecnie, w czasach błogich i pomyślnych, państwo chowaremskie przeszło już w poddaństwo ruskie i wzmocniło się trwałe; dla tego też napisaliśmy i posyłamy jasnie wielmożnemu panu ten adres. Upraszamy was o życzliwe przyjęcie niniejszego oświadczenia naszego, przychylnego i szczerego. Spodziewamy się, że jasnie wielmożny pan przyjmie nasze oświadczenie i uraduje nas tem niesłychanie i znievoli do zanoszenia za was modłów do Boga.

Posiadający pięćdziesiąt wycisnionych takowe. Prawdopodobnie zdobyliście już teraz posiadłości chowaremskie. Oczekujemy zatem od waszej łaskawości co następuje: ludzie uroczysty i turkistański, lekkomyślni i źli, niepokoją zawsze podróżnych i przyjeżdżających, rabują kupców i w ten sposób nie dają nikomu spokoju i nie pozwalają przejeżdżać. Dzięki świętej władzy Jego Cesarskiej Mości Białego Cara i waszej łaskawości, wszystkie drogi w Turkiestanie są już teraz bezpieczne i Bóg zesłał na lud swe błogosławieństwo; wszystkim lud używa teraz spokojności i pozbył się wszelkich trosk. Spodziewamy się, że teraz i na dalszych drogach nie będzie niebezpieczeństwa ani obawy, i że dzięki świętej władzy Jego Cesarskiej Mości Białego Cara i łaskawości jeneral-gubernatora, nie stanie się nikomu krzywdy.

„Błagamy Boga, ażeby na długie lata i niezliczone czasy nie umniejszał cienia sprawiedliwego Białego Cara, który broni wszystkich nas biednych.” Wycisnionych pięćdziesiąt 154 osób.

Także adres, z 122 pięćdziesiątmi, otrzymany został od mieszkańców Samarkandu, z powodu zdobycia Chiwy. Z twierdzy Wienoje przysłano na imię jeneral-lejtanta Kołpakowskiego, do Tazskientu, telegram, w którym Siemiręccze uprasza o złożenie jego powinnowań w stóp Najjaśniejszego Monarchy z powodu świętych czynów waleczności naszych wojsk, i winszuje wodzowi naczelnemu zwycięzów chanstwa chiwiskiego.

Oprócz tego przysłany został na imię jeneral-adjutanta von-Kaufmana telegram z powinszowaniem z Rosji, następującej osnowy: Telegram z Tambowa. Do jeneral-adjutanta Kaufmana. „Pulki 18-iej dywizji, otrzymawszy w dniu święta pulki riaziańskiego wiadomość o walecznym i pełnem chwałą osiągnięciu przez jasnie wielmożnego pana wielkiego celu, winszuja wam i pija za zdrowie powierzonych wam oddziałów.” Podpisali jeneral-lejtanan Karcew.

Odpożyczony teraz. Obóz nasz pod Chiwą przybrał postać jak najpowszedniejszą: żołnierze szyją buty, suszą suchary, lecz zarazem nie zaniedbują swoich zatrudnień frontowych. Część wojsk udała się do Chawatu i dalej dla usmierzenia jundów, którzy odmówili zapłacenia nałożonej na nich kary pieniężnej. Wszystko idzie pomyślnie. Chorych mało.

Jedno tylko nas zasmuca. Z powodu nie posiadania telegrafu i skutkiem powolnego ruchu parostatu i poczty, która kursuje pod eskortą dzygotów, zmuszeni jesteśmy czytać to, co w Petersburgu oddawna już przeczytano i zapomniano. Nie wiemy przeto dotąd, jakie wrażenie wywarło w stolicy zdobycie m. Chiwy przez wojska ruskie.

Przy wzmiance o telegrafie nadmienić wypada, że 14 czerwca, od Aulje-ata do Tazskientu, otwarto komunikację telegraficzną i że pierwszy telegram z Tazskientu, posłany do St.-Petersburga, był na imię Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejszego Pana z wiadomością o zdobyciu Chiwy.

Radea tajny baron Aleksander Ludwikowicz Stieglitz, którego kosztem utrzymywana jest od 30 przeszło lat ochrona jego imienia, powodowany życzeniem uczczenia i uwnięczenia pamięci zmarłej swej żony, baronowej Karoliny Longinowej, która w charakterze opiekunki tego zakładu, troszczyła się zawsze z miłością o los dzieci znajdujących w nim opiekę, ofiarował obecnie pięćdziesiąt tysięcy rubli pod warunkiem, ażeby kapitał ten nosił nazwę kapitału nieżyłkowego małżonki radey tajnego, baronowej Karoliny Longinowej Stieglitz i ażeby procenta od tego kapitału przeznaczane były wyłącznie na utrzymanie ochrony pomienionej. (Gon. Urzęd.)

Dziennik St.-Petersb. Wiadom. pisze: Dnia 25 września umarł nagle jeden z głównych pracowników przekształcenia w sprawie sądownictwa, senator Mikołaj Andrzejewicz Bućkowski. Kto osobście znał zmarłego i widział z jaką sumiennością, z jakim uniesieniem młodzieńcem pracował w komisji, a potem w Senacie, ten nie może [nie uczuwać całego ciężaru poniesionej straty. Dla sądownictwa śmierć M. A. Bućkowskiego szczególnie jest dotkliwa. Badający wyroki kryminalnego kasacyjnego departamentu Senatu nie przebiegali powierzchownie tych z nich, które dru-



owane były w sprawach z relacji zmarłego, ale rozważali je uważnie, w zupełnym przekonaniu spotkania i świeżej myśli i sumienia, obcego wszelkiej teorii a priori traktowania sprawy.

\* Dawno już donosiliśmy, pisze dziennik Kijewski, że w Czernihowie p. Samokwasow rozkopuje i bada starożytny kurhan, znajdujący się w obrębie miasta.

Ze wszystkich rzeczy są najrodniejse uwagi, nie uszkodzone przez działanie ognia, naczynia do picia z rógów tura.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

\* Korespondent Norda pisze z Paryża pod dniem 11 października: Za trzy tygodnie zwołanie narodowe powinno rozpocząć na nowo swoje obrady.

\* Trianon, 10 października. W procesie Bazaine'a odczytano dziś dalej dokumenta dodatkowe do aktu oskarżenia. Takowe dotyczą usiłowań dla skomunikowania się z Metzem.

\* Dresden, 13 października. Onegdaj w nocy, powoz, którym jechał książę następca tronu saskiego, wyrócił się, przyczem książę dostał się pod powóz.

Telegramy z gazet zagranicznych.

\* Paryż, 11 października. Dwudziestu siedmiu członków paryżkiej rady municypalnej oświadcza w liście, napisanym pod datą wczorajszą do obranych dla Paryża członków zwołania narodowego i opatrzonym ich podpisami.

powinienia spokojności publicznej i trwałego bezpieczeństwa, należy zasięgnąć zdania narodu co do kształtu rządu, jaki będzie mu przyjemnym.

\* Paryż, 12 października. Podług zapewnienia Ajencji Havas, pomiędzy stronnictwami rojalistowskimi panuje zupełna zgoda co do warunków przywrócenia monarchii.

\* Paryż, 13 października. Podług otrzymanych tu wiadomości o odbytych wczoraj wyborach dodatkowych do zgromadzenia narodowego, wybor czterech kandydatów republikańskich jest zapewnionym.

\* Trianon, 8 października. Na dzisiejszym posiedzeniu sądu wojennego w procesie marszałka Bazaine'a, miał miejsce dalszy odczyt raportu sędziego śledczego.

\* Trianon, 9 października. Dziś miał miejsce odczyt dokumentu dodatkowego do aktu oskarżenia, zdającego sprawę z usiłowań dla znośnienia się z Metzem.

\* Trianon, 10 października. W procesie Bazaine'a odczytano dziś dalej dokumenta dodatkowe do aktu oskarżenia. Takowe dotyczą usiłowań dla skomunikowania się z Metzem.

\* Dresden, 13 października. Onegdaj w nocy, powoz, którym jechał książę następca tronu saskiego, wyrócił się, przyczem książę dostał się pod powóz.

\* Monachjum, 11 października. Dekretem królewskim sejm zwołany zostaje na 4 listopada.

\* Wiedeń, 13 października. Montagsrevue ogłasza, o ile sądzić można, artykuł półurzędowy, ubolewający nad nieprzychylną postawą rządu tureckiego względem rządu austro-węgierskiego.

\* Pest, 13 października. Pester Lloyd potwierdza wiadomość, iż ambasador austro-węgierskiej w Konstantynopolu przesłany został memoriał rządu tureckiego w sprawie bośniackiej.

wy. Dla dalszego roztrząsania tej sprawy, objaśnienia ze strony rządu tureckiego konieczne są potrzebne. W każdym razie uznanem być musi formalnie, iż oskarżenia, wymierzone przeciwko urzędnikom austriackim, są całkiem bezzasadne.

\* Salzburg, 12 października. Dziś przybył tu hrabia Chambord i złożył wizytę wielkiemu księciu tokańskiemu.

\* Bern, 11 października. W skutku udzielonego przez genewską radę stanu objaśnienia, rada związkowa zaprotestuje u rządu francuzkiego przeciwko wywoływaniom przez Mermilloda intrygom.

\* Madryt, 12 października. Unja konserwatywnych alfonsistów wydała okólnik do członków tego stronnictwa, w którym powiedzianem jest, iż nadeszła już chwila, w której należy przygotować wstąpienie na tron księcia Alfonsa asturyjskiego.

\* Madryt, 13 października. Urzędowa Gazeta podaje dokładne wiadomości o petycyce morskiej, które miała miejsce wczoraj pod Kartaginą.

\* Korespondent z Nowego Jorku pisze do St.-Peter. Wied. pod dniem 20 sierpnia: „Z otrzymanych danych o ruchu handlowym między Stanami Zjednoczonymi a Rosją w r. 1872 okazuje się, że liczba statków, które w tym ze roku odpłynęły z Nowego Jorku, Bostonu, Filadelfji, Mobile, Nowego Orleanu i Halwertonu celem udania się do portów russkich, w porównaniu z odpowiednią ilością z lat ostatnich, jest znacznie większa, co przypisać należy wzrastającemu wywozowi bawełny i oleju skalnego z Ameryki do Rosji.

Głównym siedliskiem oleju skalnego jest Pensylwania, skąd produkt ten bywa przewożony drogami żelaznymi do Nowego Jorku i Filadelfji, a następnie po naładowaniu na statki, wyprawiany do Kronsztadu i Odessy, gdzie sprzedaje się po cenach znacznie niższych aniżeli ruska nafta.

\* Na skale około wybrzeża Anglesca, odsłonięto w dniu 16 września r. b. statkę Nelsona, wzniesioną dzięki dwuletnim staraniom admirała lorda Clarence'a, częścią dla uczczenia pamięci wielkiego bohatera morskiego, w części jako sygnał dla żeglarzy, ostrzegających ich o niebezpiecznych brzegach Anglesca i Carnavornsbire. Pominioną statkę zdobi napis „Dla żeglarzy;” ma ona wysokości 19 stóp i jest umieszczona na dwudziestodwustopowym piedestale, wykonanym z mieszaniny wapna z cementem portlandzkim, wyrównującej marmurowi pod względem białości a przytem od tego ostatniego o dziesiątą część tańszą i stanowo trwalszą.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

Warszawa dnia 3 (15) października.

Widowiska.

WIELKI TEATR.—Dziś, we środę, komedia w 5-actach (akt 5-ty w dwóch obrazach). Postromienie złośnicy.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH.—Otwarta codziennie, od godziny 11-iej rano do godziny 5-iej po południu, w gmachu obok kościoła św. Anny.

GABINET ZOOLOGICZNY (w gmachu uniwersytetu warszawskiego).—Otwarty w niedziele bezpłatnie.

POCIĄGI NA DROGACH ŻELAZNYCH. Warszawsko-Petersburgska.

Wychodzą (z Pragi). Pociąg pospieszny o godzinie 10 minut 30 wieczór.

Warszawsko-Wiedeńska. Wychodzą z Warszawy: Pociąg kurjerski (klasa 1 i 2) o godzinie 10 wieczór.

Warszawsko-Terespolska. Wychodzą (z Pragi): Pociąg kurjerski o godz. 7 min. 16 rano.

Warszawsko-Bydgoska. Wychodzą z Warszawy: Pociąg kurjerski (klasa 1 i 2) o godz. 3 po południu.

\* W dniu 2 (14) bież. mies. i roku, chorych w 8-miu cywilnych szpitalach: przybyło 64, wyzdrowiało 61, umarło 5, pozostało 1572 (mężczyzn 784, kobiet 788), z nich w szpitalu starozakonnym: mężczyzn 128, kobiet 131.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ dnia 3 (15) Października 1873 roku.

Table with columns: W e k s l e, Żądane, Płacone, and sub-columns B, k, R, k. Rows include Berlin, Gdańsk, Hamburg, Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg, Moskwa, and various bonds and securities.



OGŁOSZENIA RZĄDOWE.

КАЗЕННЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ.

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE ZAWIADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE

N. D. 4096. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Łomży.

Z powodu nastąpienia śmierci Wiktorji z Niebrzydowskich Rogalskiej właścicielki części wsi Jakiłki...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 4097. Pisarz Sądu Pokoju w Kaszubicach.

Z powodu śmierci M. S. Maudel współwłaściciela nieruchomości w Opolu pod Nr 107...

N. D. 6013. Komisarz Cyrkulu X Policji Wykonawczej miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż pozostałe nieruchomości po zmarłym Rudolfe, Ferdynandzie Mitkhe...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

N. D. 6038. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Arona Gelfbisa...

protokółem Antoniego Markowskiego Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa w d. 5 (17) Czerwca 1873 r.

W drodze sądowej przynuszonego wywłaszczenia majątku i zaarozowania została.

NIERUCHOMOŚĆ

Na Przedmieściu Praga przy Warszawie pod Nr 239 hipotecywny, a 238B pol. przy ulicy Wołowej z rogatką Moskiewską...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom z drzewa o parterze z piwnicą gontami kryty, 2. kominy murowane mający.

W. W. wsi Krzeczkowo Bielski A. Dworskie.

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dwór czyli dom mieszkalny, z drzewa w węgiel pobudowany, dach i szczyty słomą kryte...

ce i opiekuncz głównej nielietniej Władysławy Zochowskiej i Feliksowi Potrzebskiemu h. Sędziemu Trybunału Handlowego.

Warszawskiego, jako opiekunowi przydanemu wyżej wymienionej nielietniej Władysławy Zochowskiej...

NIERUCHOMOŚĆ

Zapady w Trybunale Cywilnym, Warszawskim dwa wyroki, pierwszy z dnia 4 (16) Czerwca 1873 r.

NIERUCHOMOŚĆ

Na podstawie przeto powyższych dwóch wyroków sprzedana będzie przez publiczną licytację...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom frontowy maszyni murowany z cegły palonej, na wapno, o parterze i pierwszym piętrze...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom frontowy maszyni murowany z cegły palonej, na wapno, o parterze i pierwszym piętrze...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom frontowy maszyni murowany z cegły palonej, na wapno, o parterze i pierwszym piętrze...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom frontowy maszyni murowany z cegły palonej, na wapno, o parterze i pierwszym piętrze...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom frontowy maszyni murowany z cegły palonej, na wapno, o parterze i pierwszym piętrze...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom frontowy maszyni murowany z cegły palonej, na wapno, o parterze i pierwszym piętrze...

NIERUCHOMOŚĆ

1. Dom frontowy maszyni murowany z cegły palonej, na wapno, o parterze i pierwszym piętrze...

NIERUCHOMOŚĆ